
Číslo smlouvy Nabyvatele: 2018/03270/01/DSIVI
Číslo smlouvy Autora:

LICENČNÍ SMLOUVA
(dále jen „Smlouva”)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami:

1. atelier-r, s.r.o.
IČO: 26849917
DIČ: CZ26849917
se sídlem tř. Spojenců 748/20, 779 00 Olomouc

vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 50387

jednající/zastoupená Ing, Miroslavem Pospíšilem, jednatelem společnosti
(dále jen „Autor")

a

2. Olomoucký kraj
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc
zastoupená Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje, na základě

(dále jen „Nabyvatel")

I.
Úvodní ustanovení

1. Autor prohlašuje, že je osobou oprávněnou k výkonu majetkových autorských práv k
architektonicko urbanistické studii „Vědecká knihovna v Olomouci - stavební úpravy Červeného
kostela" ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 a 3 autorského zákona pro stavební záměr revitalizace
Červeného kostela v Olomouci na víceúčelové kulturní centrum.

2, Nabyvatel prohlašuje, že byl a je objednatelem Autorského díla.

3. Pojmy užívané v této Smlouvě jsou užívány ve významu vyplývajícím z příslušných právních
předpisů, resp. ve svém obvyklém významu. Pro účely této Smlouvy se rozumí

3.1 Autorským dílem dílo popsané v bodu 1.1,

3.2 Výhradní licencí výhradní oprávnění v souladu s § 2360 občanského zákoníku k výkonu
práva užít Autorské dílo v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.

3.3 Autorským dohledem dohled Autora nad užitím Autorského díla tak, aby nebyla snížena
jeho hodnota.

1



Čfslo smlouvy Nabyvatele: 2018/03270/01/DSM 
Číslo smlouvy Autora:

II.
Předmět Smlouvy

11/;,.Au‘or. .udeluje Nabyvatel^ Výhradní licenci k Autorskému dílu. Nabyvatel je v rámci poskytnuté 
k nádediJjícSí^elům',nen ^ Aut°rské díl° zPfisobem' kteiÝ nesníží hodnotu Autorského díla, a to

1.1 za účelem vypracovaní dokumentace k územnímu řízení a pro vydání územního rozhodnutí, ke 
.nzehnl a pra yyd,ani stavebního povolení, pro vypracování projektové dokumentace pro 

provedeni stavby, pro ucely provedeni stavby samé, a to v celku nebo v části, a pro výkon 
souvisejícího autorského dohledu, popřípadě též jiné dokumentace nezbytné pro provedení stavby 
jakožto rozmnozeniny autorského díla, pro uvedení stavby do provozu a užívání, vypracování 
dokumentace skutečného provedení stavby a pro kolaudaci stavby;

,!čcr pr° hP°tre!?y f?a-rket'I'9“ Nabyvatele, a to za účelem prezentace díla na veřejnosti, na 
výstavách ci jednotlivé u třetích osob v jakékoliv formě zachycené na jakémkoliv nosiči či maketě;

1,3 pro potřeby pořízení jiných rozmnoženin a napodobenin díla nežli stavbou samou 
nebo dočasné jakymikoliv prostředky a v jakékoliv formě.

2. Výhradní licence se uděluje na celou dobu trvání majetkových autorských práv k Autorskému dílu.

3. Nabyvatd je oprávněn poskytnout Podlicenci k Autorskému dílu třetí osobě, a to v rozsahu nutném 
k dosazeni ucelu plynoucího z bodu 11,1 této Smlouvy.

a to trvale

vJSKS Zřsukéhomdta “v souladu s autorským zákonem výkon autorského dohledu
nrnvártpná „ ^ ai« - » zavazuje s Autorem konzultovat změny na Autorském díle
provadene, a to alespoň trikrat v průběhu prače v jednotlivých stupních zpracování projektové 
dokumentace a jedenkrát po dokončení každé fáze, pro niž bude Autorské dílo užito

MšĚŠš^ŠsĚĚSĚĚĚĚi
^^SiíLlK6 přechá2í okamžikem zaplacení odměny za poskytnutí licence

III.
Odměna

1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Autorovi odměnu za poskytnutí licence ve výši 1.600.000 - Kč 
bez DPH (castka slovy: jeden milion šest set tisíc korun českých), a to do 30 pracovních dnů od 
doručeni faktury vystavené Autorem Nabyvateli na účet Autora uvedený v záhlaví této Smlouvy.

2 Nabýváte! se zavazuje Autorovi dále zaplatit honorář za konzultace, které Autor poskytne v rámci 
výkonu Autorského dohledu, a to ve výši 780,- Kč bez DPH za hodinu (částka slovy: sedm set
Autorem Nab^aten^* ' ^ 3° praC0Vnlch dní od doručení P°štou doručované faktury vystavené

!ltf?ktUr!í vystavenou dte odstavce 1 tohoto článku Nabyvateli neprodleně po předání 
utorskeho díla e rnailem na adresu Bosta@kr-olomoucky.cz nebo doporučeně poštou na adresu sídla 

Nabyvatele Autor bude zasitet faktury vystavované dle odstavce 2 tohoto článku Nabyvateli vždy 
nejpozdeji do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je faktura



Číslo smlouvy Nabyvatele: 2018/03270/OI/DSM 
Číslo smlouvy Autora:

IV.
Sankce

1. Nabyvatel je v případě porušení smluvních povinností plynoucích z této Smlouvy povinen Autorovi 
uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinností.

2. Je-li Nabyvatel v prodlení s úhradou jakékoli části odměny dle článku III. této Smlouvy, je povinen 
Autorovi zaplatit úrok z prodlení ve výši dle platných a účinných právních předpisů.

3. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením Nabyvatelovy 
povinnosti dle této Smlouvy.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost

1. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s jim známými oprávněnými zájmy 
druhé smluvní strany a že uskuteční veškeré právní úkony, které budou nezbytné pro výkon práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy.

2. Autor se zavazuje předat Nabyvateli Autorské dílo na hmotném nosiči v následujícím rozsahu: 
2x CD (ve formátu,_dwg, .pdf), a to do 14ti dnů od oboustranného podpisu této Smlouvy.

3. Nabyvatel se zavazuje Autora neprodleně informovat o osobě, které poskytuje podlicenci 
k Autorskému dílu.

4. Nabyvatel není povinen licenci využít.

VI.
Doba trvání a možnost ukončení

1. Tato Smlouva se uzavírá na celou dobu trvání majetkových autorských práv k Autorskému dílu. 
Tuto Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení povinností se pro účely této Smlouvy považuje 
zejména:

a) prodlení Autora s poskytnutím součinnosti, jak je tato definována v článku V. této 
Smlouvy, po dobu delší než 30 dní;

b) prodlení Nabyvatele s úhradou odměny za poskytnutí licence po dobu delší než 30 dní.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechna 
předchozí ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, ohledně totožného předmětu plnění.

3



3Číslo smlouvy Nabyvatele: 2018/03270/OI/DSM
Číslo smlouvy Autora:

3. Jakékoli změny či dodatky ke Smlouvě musí být vyhotoveny v písemné formě a podepsány oběma
smluvními stranami.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou
z nich.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinností dnem jejího uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů
Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajisti Nabyvatel.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a
že uzavření Smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho
připojují vlastnoruční podpisy.

7. Finanční částky uvedené v této smlouvě jsou bez DPH.

8. Tato Smlouva byla schválena
č. UR/41/27/2018 ze dne 10. 5. 2018

£ '
yiíA8*
%o
o

usnesením Rady Olomouckého kraje

2 3 -05- 2018V Olomouci dne

4


